
Obradowało  Zgromadzenie
Metropolii. Podsumowanie
Dotacja  dla  Dąbrowy  Górniczej  na  inwestycje  kolejowe,
dofinansowanie  dla  nowych  projektów  w  ramach  Funduszu
Solidarności  i  Programu  Ograniczania  Niskiej  Emisji  oraz
przyjęcie Planu Transportowego- to główne punkty Zgromadzenia
GZM.

Wsparcie dla inwestycji kolejowej w
Dąbrowie Górniczej
Miasto Dąbrowa Górnicza otrzyma z budżetu Metropolii 16 mln zł
na realizację projektu przebudowy infrastruktury kolejowej i
drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza. Zadanie to ma
sprzyjać  rozwojowi  ruchu  aglomeracyjnego  i  wpisuje  się  w
rozwój Kolei Metropolitalnej.

Przyznane  wsparcie  to  kontynuacja  dwuletniej  dotacji  na
realizację tego projektu. W ubiegłym roku miasto otrzymało z
Metropolii 10 mln zł na ten cel.

W  stronę  zrównoważonej  mobilności
miejskiej
Rozwój systemu zrównoważonej mobilności miejskiej, a tym samym
również  transportu  publicznego,  który  dostosowuje  się  do
oczekiwań i potrzeb mieszkańców, to jedno z kluczowych zadań
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Celem tych działań jest
budowanie  szerokiej  oferty  komunikacyjnej,  która  usprawni
nasze codziennie podróże, odciążając główne arterie miast.

Podczas  sesji  Zgromadzenia  GZM  został  przyjęty  „Plan
transportowy”, który jest jednym z elementów zbliżających do
opracowania  szerokiego  planu  zrównoważonej  mobilności
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miejskiej,  zawierającego  pakiet  proponowanych  działań,
modyfikacji i inwestycji, dzięki którym mieszkańcy będą mniej
czasu tracić na dojazdy. Pierwsze i wstępne wyniki prac nad
planem  zrównoważonej  mobilności  miejskiej  zostaną
przedstawione  w  ciągu  kilku  najbliższych  tygodni.

Przyjęty  podczas  środowej  sesji  „Plan  transportowy”,  to
dokument,  którego  zadaniem  jest  wyznaczanie  najważniejszych
kierunków i celów związanych z rozwojem komunikacji miejskiej.
Jego opracowanie jest niezwykle potrzebne podczas ubiegania
się o dofinansowanie nowych projektów i inwestycji m.in. z
funduszy  unijnych.  Porusza  wiele,  różnych  aspektów  jego
funkcjonowania – nie tylko tych „oczywistych” związanych np.
ze  standardem,  jeśli  chodzi  o  wyposażenie  autobusów,  ale
również tych związanych z ekologią.

Dokument  został  uzupełniony  o  uwagi,  zgłoszone  podczas
konsultacji społecznych, które trwały od końca listopada do
połowy grudnia 2020 roku. Swoje uwagi zgłosiły m.in. jednostki
samorządu  terytorialnego,  organizatorzy  transportu
publicznego,  organizacje  pozarządowe  oraz  mieszkańcy.

Poza zaleceniami związanymi z komunikacją autobusową, ważnym
jego  elementem  są  zagadnienia  dotyczące  rozwoju  transportu
szynowego – nie tylko kolejowego, ale również tramwajowego.

Przyspieszenie  czasu  przejazdu  tramwajów,  aby  były  one
konkurencyjne w porównaniu do autobusów, jest jednym z wyzwań
związanych  z  usprawnieniem  funkcjonowania  transportu
publicznego. „Plan…” został również uzupełniony o działania
związane z rozwojem innych ofert transportu współdzielonego,
czyli  m.in.  możliwość  wynajęcia  samochodów  na  minuty  czy
wypożyczalni hulajnóg. 

Fundusz  Solidarności:  dotacje  dla



kolejnych projektów
Zgromadzenie  przyznało  dofinansowanie  dla  kolejnych  trzech
projektów w ramach Funduszu Solidarności.

Wsparcie otrzymają:

Bojszowy-  ok.  200  tys.  zł  na  modernizację  węzłów
sanitarnych w budynku B szkoły podstawowej

Sośnicowice-  ok.  333,3  tys  zł  na  stworzenie
kompleksowego  systemu  transportu  zbiorowego  poprzez
poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej

oraz

Wojkowice- ok. 221,5 tys. zł na zagospodarowanie terenu
koło Urzędu Miejskiego

Fundusz  Solidarności  to  mechanizm  wsparcia  gmin,  aby
zmniejszać różnice w ich rozwoju społecznym i gospodarczym. W
tym roku jego budżet wynosi łącznie ponad 13 mln zł. Obecnie
na liście projektów dofinansowania, włączając trzy projekty z
marcowej  sesji  Zgromadzenia,  znajdują  się  43  projekty  na
łączną kwotę w wysokości ok. 11,4 mln zł. Są one związane
m.in.  z  modernizacją  infrastruktury  drogowej,  pasażerskiej
oraz rewitalizacją przestrzeni publicznych.

Cztery  nowe  inwestycje  na  liście
ograniczania niskiej emisji.
Lista  projektów  do  dofinansowania  w  ramach  Programu
Ograniczania Niskiej Emisji (PONE) została poszerzona o 4 nowe
inwestycje. Wsparcie otrzymają:

Radzionków-  ok.  104,7  tys.  zł  na  modernizację
infrastruktury ruchu pieszego przy ul. Gajdasa

Sośnicowice-  ok.  387,9  tys.  zł  na  stworzenie



kompleksowego  systemu  transportu  zbiorowego  poprzez
poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej

Wojkowice na realizację dwóch inwestycji:

Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego A-R wraz z budową
rowerowych prowadzących do niego. Dofinansowanie- 706,8 tys.
zł

oraz

Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta- 51,8 tys. zł

W tym roku budżet PONE wynosi ok 28,1 mln zł. Obecnie, po
marcowej decyzji Zgromadzenia wsparcie na łączną kwotę ok.
26,3 mln zł obejmuje 53 projekty. Na liście dofinansowania
znajdują  się  m.in.  inwestycje  w  termomodernizację  budynków
gminnych  oraz budowę  instalacji  OZE  (Odnawialne  Źródła
Energii).  Projekty  obejmują  także  modernizację  systemu
oświetlenia  na  energooszczędne.  O  dofinansowanie  mogą  się
starać także inwestycje związane z transportem publicznym, jak
np.  budowa  lub  modernizacja  zintegrowanych  węzłów
przesiadkowych, infrastruktura przystankowa. Pozyskane dotacje
gminy będą inwestować również w budowę i modernizację dróg
rowerowych oraz infrastrukturę ruchu pieszych.

Wsparcie  dla  Sosnowca  w  walce  z
koronawirusem
Przyznana pomoc finansowa, to kontynuacja wsparcia, którego
Metropolia udzieliła w kwietniu ub.r. szpitalom miejskim i
powiatowym na walkę z koronawirusem. Przypomnijmy, że łącznie
wyniosło ono ponad 10 mln zł.

Podczas środowej sesji podjęto uchwałę o przekazaniu 140,2
tys.  zł  dla  sosnowieckiego  szpitala  miejskiego.  Są  to
pieniądze,  które  nie  zostały  wykorzystane  z  ubiegłorocznej
dotacji  z  budżetu  Metropolii  na  zakupy  sprzętowe  oraz



modernizację i adaptację oddziałów do leczenia pacjentów z
COVID-19.

 Link: Uchwały Zgromadzenia Metropolii
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